Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Requer inclusão no expediente da Sessão Legislativa Ordinária que se realiza nesta
data, 18 de março de 2025, dos requerimentos abaixo relacionados, de autoria deste
Vereador.

Destinatário: Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Requeiro que os Requerimentos abaixo relacionados sejam incluídos no expediente
da Sessão Legislativa Ordinária que se realizada nesta data, 18 de março de 2025.

1)  REQUERIMENTO  188/2025  -  REQUER  INFORMAÇÕES  SOBRE  A  QUADRA
POLIESPORTIVA  DO  DISTRITO  DE  CAMBARATIBA  QUE  SE  ENCONTRA  SEM
ILUMINAÇÃO.

2)  REQUERIMENTO  187/2025  -  REQUER  INFORMAÇÕES  A  RESPEITO  DO
CAMPO DE AREIA LOCALIZADO NO JARDIM TAQUARAL.

3)  REQUERIMENTO  186/2025  –  REQUER  INFORMAÇÕES  SOBRE  A
POSSIBILIDADE  DE  CRIAÇÃO  DE  PROJETO  DE  LEI  COMPLEMENTAR  QUE
VIABILIZA  O  RATEIO  DO  SALDO  DO  FUNDEB  AOS  PROFISSIONAIS  DA
EDUCAÇÃO.

Justificativa: A inclusão dos referidos se fazem necessários em razão dos mesmos
terem sido protocolados dentro do horário, porém, o horário do computador ao qual foi
enviado o protocolo  com o horário  do sistema foram dissemelhantes,  (foto  anexa)
ficando porém, o documento com 4 minutos em atraso. Foto anexa.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 18 de março de 2025.

Murilo Bueno
Vereador

REQUERIMENTO Nº 190/2025

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
90

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 9

51
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
8/

03
/2

02
5

10
:4

2:
57

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

D
01

-1
3E

0-
C

B4
B-

0C
64

.

Pag. 1/2

APROVADO
7ª Sessão Ordinária - 18/03/2025

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
90

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 9

51
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
8/

03
/2

02
5

10
:4

2:
57

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

D
01

-1
3E

0-
C

B4
B-

0C
64

.

Pag. 2/2